⁵³ En attendant l'édition du texte par N. Weill-Parot, il faut se reporter à la version dactyl. de sa thèse intitulée *Les « images astrologiques » en Occident, des prémisses de la notion (XIIe siècle) à l'Opus præclarum de imaginibus astrologicis de Jérôme Torrella (1496-vers 1500). Spéculations intellectuelles et pratiques magiques*, Paris X-Nanterre, 1998, t. III, p. 997 : « Nam et sicut per quandam scientiam a priscis inuentam per angelos bonos Dei uarias scientias acquiriri multaue alia sciri posse scriptum est, ut per artem notariam (quam aliquibus diebus perlegi) scientias uaria ea utente adipisci posse et non liberales atque liberales artes per etiam *Almadel* et per *Rasiel* ac per *Semiforas* atque *Clauiculam Salomonis*, quos libros uidere non potui, in quibus orationes et multa alia continentur. Sic et multo magis esse rationi consonum præfatas imagines uendicare posse qualitatem præfatum cælestem crediderunt. Sed libro præfatos, scilicet *Rasiel*, *librum Almadel*, *Semiforas* atque *Clauiculam Salomonis*, Johannes Gerson, parisiensis cancellarius, minime laudat. Hos præterea libros suspectos esse arbitratur Albertus Magnus ne sub innotæ linguæ nominibus aliquid liceat quod sit contra nostre catholice fidei honestatem, ut paulo post legere potest Cælestibus Tua, Rex potentissime. His enim libris, ut ab eorum compositoribus scribitur, nomina Dei et angelorum ponuntur orationes demum elemosinas atque multa alia fieri debere ad gratiam a Deo uendicandam in eis scribitur. Quam gratiam a maiestate diuina impetrare quis optauerit. An autem nomina hæc sint redemptoris nostri nomina etiam angelorum, an sint angelorum bonorum an malorum spirituum a nobis ignoratur. Demum honoris et reuerentiæ atque omnium eorum que debentur Summo omnium rerum Conditori. Quamobrem huiusmodi libros fugiendos esse tamquam suspectos. Albertus Magnus in *Speculo scientiarum*, capitulo quod incipit : « Particulis electionum dixi, supponi imaginum scientiam, etc. « multique litteratissimi theologi diffinierunt. Sanctus præterea Thomas, artem notariam, *Secunda Secunde*, propter nomina incognita minime laudat. » ; pour une mise en perspective et un commentaire du contenu, cf. Weill-Parot, p. 759-871, not. p. 849-850 pour le passage incriminé.

parmi lesquelles la partie « qui enseigne a faire ymages, carettes, aneaux, et telx choses » ou encore la « nigromance », mais au chapitre 11 ; il se propose d'y montrer que les visions de l'avenir octroyées par les arts divinatoires et magiques sont « souvent fausses ou occultes et sans certainneté et perilleuse a croire ». Il s'en prend tout d'abord, puisque c'est son principal cheval de bataille, à l'astrologie judiciaire. Il en arrive ensuite au cas de la géomancie, puis il ajoute :